SỞ Y TẾ QUẢNG NGÃI
TRUNG TÂM Y TẾ TƯ NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:

V/v Báo cáo rà soát nhân sự cử biệt

phái tại UBND xã, phường

Tư Nghĩa, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi: UBND các xã: Trà Giang, Nghĩa Giang; Tư Nghĩa; Vệ Giang.

Thực hiện Công văn số 858/SYT-TCHC ngày 17 tháng 8 năm 2025 của Sở Y

tế tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, đề xuất nhân sự cử biệt phái tại UBND xã,

phường;

Trung tâm Y tế Tư Nghĩa báo cáo việc rà soát nhân sự cử biệt phái tại UBND

xã  theo nội dung Công văn số 858/SYT- TCHC như sau:

1. Đối với yêu cầu theo Phụ lục tổng hợp nhu cầu vị trí việc làm gồm chức

danh y tế cộng cộng và y tế dự phòng (YTCC/YHDP): 04 vị trí biệt phái cho 4 xã.

2. Qua rà soát nhân sự tại Trung tâm Y tế ( bao gồm cả viên chức các Trạm Y

tế xã trực thuộc Trung tâm) đối với chức danh YTCC/YHDP là 05 viên chức; cụ thể:

- Chức danh YTCC: 02 (tại Trung tâm: 01, TYT Sông Vệ 01)

- Chức danh YHDP: 03 (tại trung tâm 03). Trong đó 01 người nghỉ thai sản kể

từ ngày 14/8/2025, 01 người chuẩn bị tham gia học chuyên khoa I YHGĐ tại Trường

Đại học Y- Dược, Đại học Huế, 01 người chưa có chứng chỉ hành nghề.

Như vậy, nhân lực đối với chức danh YTCC/ YHDP mà Sở Y tế yêu cầu cử

biệt phái cho UBND các xã thì Trung tâm Y tế Tư Nghĩa không đáp ứng được trong

giai đoạn hiện nay. Tuy nhiên, để tạo điều kiện giải quyết tốt các hoạt động liên quan

đến lĩnh vực y tế trong giai đoạn hình thành các đơn vị hành chính mới, Trung tâm Y

tế sẽ hỗ trợ nhân lực phù hợp với nguồn lực hiện có của đơn vị.

Để có cơ sở tham mưu cho lãnh đạo Sở Y tế xem xét, chỉ đạo; kính đề nghị

UBND các xã phối hợp với đơn vị để thống nhất các chức danh biệt phái phù hợp

khác; liên hệ trực tiếp với đồng chí Lê Hồng Thái, trưởng Phòng Tổ chức - Hành

chính, Trung tâm Y tê Tư Nghĩa qua số điện thoại: 0905179057 để phối hợp thực

hiện.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:                                                                             GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Sở Y tế QNgãi (BC);

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, TCHC.

                                                                  Đặng Văn Điểm

2

		Đặng Văn Điểm
	2025-08-18T14:40:38+0700
	Signer's office
	Đặng Văn Điểm
	Signing document

		2025-08-18T15:00:18+0700

		2025-08-18T15:00:18+0700

		2025-08-18T15:00:18+0700

		2025-08-18T15:00:18+0700